SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

EDITAL Nº 081/2018, de 18 de dezembro de 2018.

Referente ao EDITAL nº 071/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DA

AVALIAÇÃO CURRICULAR

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – RS, no uso de suas atribuições legais,
juntamente com a Comissão designada pela Ordem de Serviço nº 181, de 29 de outubro de 2018,

DIVULGA, por meio do presente Edital, o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO E DA AVALIAÇÃO CURRICULAR, referente ao Edital nº 071/2018,
que rege o Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto, por ordem
alfabética, conforme segue:

I – RESULTADO PRELIMINAR, por área:

ÁREA: ARTES
Nº

Inscrição

CANDIDATO(A)

TÍTULOS

PROVA

DESEMPENHO

DIDÁTICO

TOTAL

DE

PONTOS

SITUAÇÃO

83220 ANA PAULA GREINE 19,80 80,00 55,92 APROVADA

83260 ANGELICA NEUSCHARANK 55,33 97,00 79,53 APROVADA

83263 CARLA BORIN VIEIRA - 46,00  - ELIMINADA¹

83255 CIRLENE MAIER ERENO 16,33 85,33 57,72 APROVADA

83254 FLÁVIA DEMKE ROSSI 30,00 75,33 57,19 APROVADA

83269 JÉSSICA MARIA FREISLEBEN 41,66 87,00 68,86 APROVADA

83271 JONARA RAQUIEL ECKHARDT 43,66 81,00 66,06 APROVADA

83222 ROGÉRIO TUBIAS SCHRAIBER  - 63,80  - ELIMINADO¹

83210 TANIA REJANE FREITAS
PEDROSO

 - 33,00  ELIMINADA¹

83232 TATIANA MOLINA DE CASTRO 42,50 100 77,00 APROVADA

¹ Não atendeu ao item 4.7, letra “g” do Edital 071/2018

ÁREA: EDUCAÇÃO ESPECIAL
Nº

Inscrição

CANDIDATO(A)

TÍTULOS PROVA

DESEMPENHO

DIDÁTICO

TOTAL

DE

PONTOS

SITUAÇÃO

83203 CRISTIANE MORIM CECHELLA - 54,66  - ELIMINADA¹

83234 ELIZIANE TAINÁ LUNARDI 45,00 80,66 66,39 APROVADA

RIBEIRO

83201 GABRIELA BARICHELLO MELLO 25,00 86,33 61,80 APROVADA

83225 LAISA DE CASTRO ALMEIDA - 59,33 - ELIMINADA¹

83262 LETÍCIA DE LIMA BORGES 23,16 70,66 51,66 APROVADA

83207 MANOELA DA FONSECA 60,00 92,66 79,59 APROVADA

¹ Não atendeu ao item 4.7, letra “g” do Edital 071/2018

ÁREA: GEOGRAFIA
Nº

Inscrição

CANDIDATO(A)

TÍTULOS PROVA

DESEMPENHO

DIDÁTICO

TOTAL

DE

PONTOS

SITUAÇÃO

83187 CLAUDIA REGINA RODRIGUES

FERRAZ

- 48,60 - ELIMINADA¹

83211 FRANCIELE DA SILVA 40,00 76,00 61,60 APROVADA

83270 JANETE WEBLER CANCELIER - 53,00 - ELIMINADA¹

83181 TIELE LOPES CABRAL 37,00 70,30 56,98 APROVADA

83245 VALDEMAR FERREIRA DOS

PASSOS

- 34,30 - ELIMINADO¹

¹ Não atendeu ao item 4.7, letra “g” do Edital 071/2018

ÁREA: MATEMÁTICA
Nº

Inscrição

CANDIDATO(A)

TÍTULOS PROVA

DESEMPENHO

DIDÁTICO

TOTAL

DE

PONTOS

SITUAÇÃO

83215 CATIA SECRETTI - 56,33 - ELIMINADA¹

83216 DÉBORA DA SILVA DE LARA 27,00 80,17 58,90 APROVADA

83195 DIONATAN DE OLIVEIRA

NADALON

36,00 95,00 71,40 APROVADO

83259 JANAINA DE RAMOS ZIEGLER 20,00 79,17 55,50 APROVADA

83194 JORGE LUIZ OLIVEIRA DA SILVA 29,00 70,00 53,60 APROVADO

83233 JULIANO DA CUNHA DA SILVA 25,50 95,00 67,20 APROVADO

83229 MARCO AURÉLIO PERES LEMES - 46,67 - ELIMINADO¹

83268 PATRÍCIA ZANON PERIPOLLI 45,80 78,00 65,12 APROVADA

83272 PATRICIA CRISTIANE DA CUNHA

XAVIER

51,00 71,00 63,00 APROVADA

83252 ROBERTA LIED 32,00 92,00 68,00 APROVADA

83185 SÔNIA SUZANA FARIAS WEBER - 62,33 - ELIMINADA¹

83248 VARTIELI LOPES VIERO - 53,50 - ELIMINADA¹

¹ Não atendeu ao item 4.7, letra “g” do Edital 071/2018

II – Os candidatos não relacionados neste Edital não compareceram à Prova de

Desempenho Didático.

São Vicente do Sul, RS, em 18 de dezembro de 2018.

Deivid Dutra de Oliveira

DIRETOR GERAL

Portaria nº 1866/2016